Campinas, 17 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO FCM/CSARH nº 01/2025

Assunto: Proposta de distribuição de recursos financeiros para Progressão dos
Servidores da Carreira PAEPE – 2025.

Senhores Membros da Congregação/FCM,

Segue abaixo a proposta de distribuição dos recursos financeiros para a
progressão dos servidores da carreira PAEPE para o ano de 2025:

1 - Inicialmente os recursos serão distribuídos em duas categorias, a saber:

● 20% destinados à Progressão Horizontal (por desempenho);
● 80% destinados à Progressão Vertical (por excelência).

2 - Na sequência, os recursos serão subdivididos da seguinte forma:

● Os 20% destinados à Progressão Horizontal, serão distribuídos da seguinte
forma:

1,60% Destinados ao nível Fundamental
47,00% Destinados ao nível Médio
51,40% Destinados ao nível Superior

● Os 80% destinados à Progressão Vertical, serão distribuídos da seguinte forma:

COM GR
0% Destinados ao nível Fundamental Não há servidores nesta categoria

5,18% Destinados ao nível Médio
4,60% Destinados ao nível Superior

SEM GR
1,70% Destinados ao nível Fundamental

36,20% Destinados ao nível Médio
52,32% Destinados ao nível Superior

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

FERNANDA FÁTIMA SANCHES
Presidente

CSARH/FCM

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
Comissão Setorial de Acompanhamento de Recursos
Humanos - CSARH 27

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 6164C3C7 9A24436F 88A5F109 26A534CD

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA FATIMA SANCHES, PRESIDENTE - CSARH/FCM, em 17/02/2025,
às 14:25 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
6164C3C7 9A24436F 88A5F109 26A534CD